
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 18 февраля 2025 г. № 50 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о 

Министерстве спорта Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве спорта Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. 

№ 38, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «органом исполнительной власти Республики Тыва» 

заменить словами «исполнительным органом Республики Тыва»; 

2) в пункте 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительными органами»; 

3) пункт 12.3.3 изложить в следующей редакции: 

«12.3.3. принимает участие в составе аттестационной комиссии по прове-

дению аттестации в целях установления квалификационной категории педаго-

гических работников (тренеров-преподавателей и инструкторов-методистов) 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и в составе ат-

тестационной комиссии по аттестации работников организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, находя-

щихся в ведении Министерства;»;  

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=41551&dst=100057&field=134&date=17.12.2024


2 

4) пункт 12.4 дополнить подпунктами «д», «е», «ж» следующего содержа-

ния: 

«д) устанавливает порядок разработки и утверждения календарных пла-

нов официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в 

Республике Тыва, в том числе порядок включения физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий в указанные календарные планы; 

е) ежегодно формирует и утверждает перечень значимых официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на тер-

ритории Республики Тыва; 

ж) устанавливает порядок финансирования и нормы расходов средств на 

проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных меропри-

ятий, включенных в календарные планы»; 

5) в пункте 12.19 слова «республиканскими органами исполнительной 

власти» заменить словами «исполнительными органами Республики Тыва»; 

6) в пункте 12.28 слова «органами исполнительной власти» заменить сло-

вами «исполнительными органами»; 

7) в пункте 12.34.1 слова «органом исполнительной власти» заменить 

словами «исполнительным органом»; 

8) в пункте 12.45 слова «органов исполнительной власти» заменить сло-

вами «исполнительных органов»; 

9) пункт 12.53 изложить в следующей редакции: 

«12.53. устанавливает порядок проведения аттестации руководителя госу-

дарственной организации Республики Тыва, осуществляющий спортивную под-

готовку;»; 

10) в пункте 12.54 слово «проводит» заменить словами «участвует в про-

ведении»; 

11) в абзаце втором пункта 18 слова «республиканских органов исполни-

тельной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Ты-

ва». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг 

http://www.pravo.gov.ru/

